e
~

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 -Tel.(084) 3475-0002
CNPJ. I0.873.396/0001-35

REQUERIMENTO Nº 084/2021

EMENTA: Solicita Serviço de construção de
um Mata-burros na comunidade Papaconha,

mais conhecida como porteira de Zelan.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN:

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita que seja construído 0l(um) mata-burros na Comunidade

Papaconha, mais conhecida como porteira de Zelan.

J U S T I F I C A T I V A:

A construção do referido Mata-Burros visa atender os anseios dos criadores

de gado daquela localidade, como t ambém para deixar a população que por ali trafega

menos vulnerável para descer do seu veículo para abrir a porteira. Assim, diante da

justificativa apresentada, solicito dos nobres pares a aprovação do mesmo.

Sala das Sessões, em 05 de maio de 2021.

Josenildo Alexandrino da Nóbrega

Vereador